



CONSEJO NACIONAL DE ZONAS FRANCAS DE EXPORTACION
ESTADOS DE RESULTADOS COMPARATIVOS
AL 30 DE ABRIL Y 31 DE MARZO 2016
(VALORES EN RD\$)

INGRESOS CORRIENTES:	ABRIL	MARZO
TRANSFERENCIAS CORRIENTES RECIBIDAS:		
DEL GOBIERNO CENTRAL	9,303,358.00	-
DONACIONES CORRIENTES RECIBIDAS	1,077,490.68	52,467.58
VENTAS DE SERVICIOS EMPRESA PUBLICA NO FINANCIERA	14,887,367.73	7,656,692.90
TOTAL INGRESOS CORRIENTES	25,268,216.41	7,709,160.48
TOTAL DE INGRESOS	25,268,216.41	7,709,160.48
GASTOS CORRIENTES		
SERVICIOS PERSONALES	8,798,280.16	8,721,561.80
Sueldos para Cargos Fijos	5,588,995.28	5,581,070.00
Compensaciones directas	1,250,519.07	1,190,105.65
Dietas y Gastos de Representación	88,700.00	88,700.00
Regalia Pascual	476,294.94	475,634.50
Bonificaciones	476,294.94	475,634.50
Prestaciones Laborales	111,779.91	111,621.40
Proporción Vacaciones no Disfrutadas	5,688.51	-
Contribuciones a la seg. Social	800,007.51	798,795.75
SERVICIOS NO PERSONALES	1,591,576.46	1,286,355.11
Servicios de Comunicaciones	283,683.44	380,208.99
Servicios Básicos	233,885.00	243,751.39
Publicidad, Impresión y Encuadernaciones	405,000.00	122,579.73
Viáticos dentro y fuera del País	215,466.56	142,600.81
Transporte y Almacenaje	23,335.00	21,514.00
Seguros	157,541.37	131,539.20
Reparaciones Menores y Construcciones	272,665.09	244,160.99
OTROS GASTOS INSTITUCIONALES	63,409.99	727,104.61
Comisiones y Gastos Bancarios	4,709.99	10,633.12
Servicios Técnico Profesional	-	39,600.00
Servicios Especiales	2,660.00	9,330.00
Eventos Generales	50,000.00	81,264.08
Festividades	-	15,000.00
Perdidas en Cuentas por Cobrar	-	4,543.00
Gastos años anteriores	-	2,110.00
Excedente de Gtos sobre Ingresos	6,040.00	564,624.41
MATERIALES Y SUMINISTROS	1,381,315.86	763,920.03
Alimentos y Productos Agroforestales	616,742.35	289,658.35
Textiles y Vestuarios	228,802.97	3,923.50
Productos de Papel y Cartón e Impresos	45,186.00	12,693.70
Combustibles, Lubricantes, Productos Químicos y Conexos.	452,126.64	416,783.63
Productos Cueros, Plástico y Cauchos	23,382.88	-
Productos minerales, metálicos y no metálicos	285.00	436.95
Productos y Útiles Varios	14,400.02	40,423.90
Perdidas en Operaciones Cambiarias.	390.00	-
TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES	-	237,520.00
Transf. Ctes. Inst. S/Fines de Lucro	-	100,000.00
Transf. Ctes. Inst. S/Privado	-	137,520.00
TOTAL DE GASTOS	11,834,582.47	11,736,461.55
RESULTADO CORRIENTE DEL PERIODO	13,433,633.94	- 4,027,301.07
DEPRECIACION Y AMORTIZACIONES -	-198,299.11 -	- 195,091.42
RESULTADOS NETO DEL PERIODO	13,235,334.83	- 4,222,392.49